Praça do Centro Cívico Nº 202 - Bairro - Centro - Fone (95) 3623 – 1395 - Telefax: (95)3623-3623
CEP: 69.300-000 – Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE-RR na internet: www.al.rr.gov.br

E-mail: gabinete.catarinaguerra@gmail.com

Requerimento nº _______/2025 – GAB/DEP. CATARINA GUERRA/ALE – RR

Boa Vista – RR, 07 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO SOLDADO SAMPAIO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima – ALE/RR

A Deputada que este subscreve, em conformidade com o art. 117, inciso IV, e

art. 196, II, do Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, requerer a Vossa

Excelência a autorização para uso do Plenário Noêmia Bastos Amazonas, dia 20 de

outubro de 2025, às 9hrs, para a realização de Sessão Especial destinada à entrega da

Comenda Orgulho de Roraima aos profissionais da Odontologia, conforme dispõe o

Projeto de Decreto Legislativo nº 98/2025, aprovado por este Parlamento.

A referida Sessão terá como objetivo valorizar e reconhecer os profissionais da

Odontologia que se destacaram em nosso Estado, em alusão ao Dia do Dentista (25 de

outubro), enaltecendo suas contribuições à saúde pública, à pesquisa, ao ensino, ao

voluntariado e ao fortalecimento da odontologia roraimense.

Diante do exposto, solicito o apoio desta Casa Legislativa para as providências

necessárias à realização do evento, incluindo logística, equipe de Comunicação e

Cerimonial, bem como outras medidas que contribuam para o êxito da solenidade.

Atenciosamente,

CATARINA GUERRA

Deputada Estadual

171

		2025-10-07T08:57:13-0400
	CATARINA DE LIMA GUERRA DA SILVA:83986499253